PAGE
4

	ПРЕЗИДИУМ

ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА

при Думе городского округа Тольятти

Самарская область, г.Тольятти,

Центральная площадь, 4, 8(8482)48-76-80 http://dumatlt.ru/duma_obshestvo/index.php

РЕШЕНИЕ

№ 81 от 28.11.2016

О плане работы Общественного совета при Думе

городского округа Тольятти на 1 и 2 кварталы 2017 года
Рассмотрев проект плана работы Общественного совета при Думе городского округа Тольятти на 1 и 2 кварталы 2017 года, президиум Общественного совета при Думе
РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Общественного совета при Думе городского округа Тольятти на 1 и 2 кварталы 2017 года согласно приложению.
2. Рекомендовать Думе городского округа Тольятти (Микель Д.Б.) при рассмотрении планового вопроса «Об информации мэрии о Плане мероприятий по патриотическому воспитанию граждан, проживающих на территории городского округа Тольятти, на 2017 год» рекомендовать мэрии городского округа Тольятти:

1) включить в План мероприятий III Фестиваль военно-спортивных и экстремальных видов спорта «Купол»;

2) оказать необходимую организационную, ресурсную и информационную поддержку социально ориентированным некоммерческим организациям – организаторам Фестиваля военно-спортивных и экстремальных видов спорта «Купол».

Председатель Думы,

председатель Общественного
совета при Думе

Д.Б.Микель
Приложение
к решению президиума

Общественного  совета при Думе
от 28.11.2016 № 81
ПЛАН РАБОТЫ

Общественного совета при Думе городского округа Тольятти

на 1 и 2 кварталы 2017 года
	Дата
	Мероприятие
	Наименование вопроса
	Примечание

	Общественный совет

	Январь
	Заседание совета
	1. Об участии общественных объединений и некоммерческих организаций в реализации ежегодных Посланий Президента России В.В.Путина и Губернатора Самарской области Н.И.Меркушкина в 2017 году.
2. Об информации об итогах работы Общественного совета при Думе городского округа Тольятти за 2016 год.
3. О плане проведения массовых общественно значимых мероприятий, проводимых социально ориентированными некоммерческими организациями в 2017 году

Дополнительные вопросы в соответствии с поступившими инициативами.

	Президиум Общественного совета

	Январь
	Заседание президиума
	1. О заседании Общественного совета при Думе.

Дополнительные вопросы в соответствии с поступившими инициативами.

	Июнь
	Заседание президиума
	1.  О плане работы Общественного совета при Думе на 3 и 4 кварталы 2017 года.

Дополнительные вопросы в соответствии с поступившими инициативами.
	согласно Регламента ОС

	Комиссия по бюджету и экономической политике

Председатель комиссии - Кошкаров А.В.

	Март
	Заседание комиссии
	Участие в публичных слушаниях по исполнению бюджета городского округа Тольятти за 2016 год
	Согласно графика проведения публичных слушаний

	Апрель
	Заседание комиссии – семинар

	О механизмах общественной экспертизы формирования и исполнения муниципального и государственного бюджетов.
	С участием представителей Общественной палаты

	Апрель - май
	Заседание комиссии
	Участие в общественных обсуждениях и в публичных слушаниях по исполнению областного бюджета за 2016 год по отдельным ГРБС
	Согласно графика проведения публичных слушаний

	Комиссия по муниципальному имуществу, градостроительству

и землепользованию

Председатель комиссии - Кузнецов А.М.

	Март
	Заседание комиссии
	1. О вопросах имущественной поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций в городском округе Тольятти.

2. О вопросах, поставленных в посланиях Президента Российской Федерации В.В. Путина и губернатора Самарской области Н.И. Меркушкина, относящихся к компетенции комиссии

Дополнительные вопросы в соответствии с поступившими инициативами.

	Комиссия по местному самоуправлению и общественной безопасности

Председатель комиссии - Капралов В.А.

	Январь
	Заседание комиссии – «круглый стол»
	1. О вопросах поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций в городском округе Тольятти.
2. О вопросах, поставленных в посланиях Президента Российской Федерации В.В. Путина и губернатора Самарской области Н.И. Меркушкина, относящихся к компетенции комиссии.

Дополнительные вопросы в соответствии с поступившими инициативами.

	Март
	Заседание комиссии
	1. О проведении в городском округе Тольятти спортивных мероприятий с участием ветеранов и инвалидов.

Дополнительные вопросы в соответствии с поступившими инициативами.

	Комиссия по городскому хозяйству

Председатель комиссии – А.В.Буслаев

	Февраль

	Заседание комиссии
	1. О вопросах, поставленных в посланиях Президента Российской Федерации В.В. Путина и губернатора Самарской области Н.И. Меркушкина, относящихся к компетенции комиссии.

Дополнительные вопросы в соответствии с поступившими инициативами.

	Комиссия по вопросам социальной поддержки и здравоохранения

Председатель комиссии – Быстрицкая Л.А.

	Май
	Заседание комиссии
	1. Об организации социальной поддержки жителей городского округа Тольятти в условиях перераспределения полномочий между органами местного самоуправления и органами государственной власти в Самарской области.
2. О вопросах, поставленных в посланиях Президента Российской Федерации В.В. Путина и губернатора Самарской области Н.И. Меркушкина, относящихся к компетенции комиссии

Дополнительные вопросы в соответствии с поступившими инициативами.

	Комиссия по вопросам образования, физической культуры, спорта

и молодежной политики

Председатель комиссии - Муравьева Л.А.

	Январь

	Заседание комиссии
	1. О результатах проведения общественной экспертной оценки реализации Закона Самарской области от 16 декабря 2013 года № 109-ГД «Об экологическом образовании, просвещении и формировании экологической культуры населения Самарской области»

2. О вопросах, поставленных в посланиях Президента Российской Федерации В.В. Путина и губернатора Самарской области Н.И. Меркушкина, относящихся к компетенции комиссии

	Апрель

	Заседание комиссии
	1. О ходе реализации на территории городского округа Тольятти Указа Президента Российской Федерации от 29.10.2015 № 536 "О создании Общероссийской общественно-государственной детско-юношеской организации "Российское движение школьников"

2. О взаимодействии общественных объединений ветеранов и участников боевых действий в «горячих точках» с образовательными учреждениями

Дополнительные вопросы в соответствии с поступившими инициативами.

	Комиссия по вопросам культуры

Председатель комиссии - Богданов А.М.

	Февраль

	Заседание комиссии
	1. О мероприятиях социально ориентированных некоммерческих организаций, планируемых к проведению в 2017 году совместно с муниципальными учреждениями культуры.

2. Об участии некоммерческих организаций – членов Общественного совета при Думе – в праздновании Государственного   праздника «День воздушно-десантных войск» (2 августа)

Дополнительные вопросы в соответствии с поступившими инициативами.

	Апрель
	Заседание комиссии
	О мероприятиях по сохранению и развитию объектов декоративно-прикладного искусства, используемых для  благоустройства в городском округе Тольятти.

	Иные мероприятия

	Май
	III Фестиваль военно-спортивных и экстремальных видов спорта «Купол»